
Na temelju članka 30. Statuta Centra kulture Kostrena, Ravnateljica Centra kulture Kostrena dana 20. siječnja 2021. 

godine donosi 

 

PRAVILNIK 
o naknadama suradnicima portala Naša Kostrena 

 
Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom uređuje naručivanje tekstova, fotografija i ostalih priloga te naknade suradnika portala Naša 

Kostrena (u nastavku: Portal), a koji se financiraju iz Financijskog plana Centra kulture Kostrena (u nastavku: 

Centra). 

 

Članak 2. 

Portal djeluje na web lokaciji www.nasakostrena.hr. 

Portal sadrži kategorije Kostrena, More, Kafe, Info, Multimedija, a po potrebi se dodaju i dodatne kategorije. 

Portal se ažurira novim sadržajima na dnevnoj bazi. 

 

Članak 3. 

Portal ima glavnog urednika. Zadaće glavnog urednika su pisanje, prikupljanje tekstova od strane suradnika, 

uređivanje tekstova, lektura, objava sadržaja, ažuriranje portala i drugo prema potrebi. 

Glavni urednik naručuje tekstove i priloge za Portal u dogovoru s ravnateljicom Centra, a u skladu s ovim 

Pravilnikom i osiguranim sredstvima u Financijskom planu Centra. 

 

Članak 4. 

Na portalu se objavljuju tekstovi i prilozi naručeni od strane glavnog urednika i ravnateljice Centra te tekstovi i 

prilozi dostavljeni slobodnom voljom od strane mještana, udruga, klubova, političkih stranaka i drugo.  

Tekstovi dostavljeni slobodnom voljom se ne honoriraju. Glavni urednik zadržava pravo ne objaviti tekstove koji ne 

zadovoljavaju standarde Portala što se tiče kvalitete teksta i predložene teme. 

Naknade se isplaćuje suradnicima portala Naša Kostrena isključivo za naručene tekstove, fotografije i ostale 

materijale. Prilikom narudžbe tekstova glavni urednik autoru daje smjernice koje se odnose na temu, dužinu teksta, 

broj fotografija, predviđenu naknadu i drugo prema potrebi. 

 

Članak 5. 

Neto naknade za suradnike portala iznose kako slijedi: 

- glavni urednik: 1.750,00 kn mjesečno 

- feljtoni (tematski tekstovi duljine 3 do 5 kartica teksta popraćeni s minimalno 10 fotografija, tematski vezani 

uz povijest Kostrene i pomorstvo, naručuju se iznimno nekoliko puta godišnje): 500,00 kn 

- tematski tekstovi duljine 2 do 3 kartice teksta popraćeni s minimalno 3 fotografije: 200,00 kn 

- crtice (tekstovi duljine ½ do 1 kartice teksta popraćeni s barem 1 fotografijom): 50,00 kn 

- fotografiranje (fotografiranje događaja uz dostavu minimalno 10 fotografija odgovarajuće kvalitete): 35,00 

kn na sat 

- priprema riječi za nagradnu igru (uključuje pripremu i obradu te snimanje riječi i rečenica): 600,00 kn. 

 

Članak 6. 

Isplate se vrše mjesečno, odnosno periodički sukladno sklopljenim ugovorima sa suradnicima. 

 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na mrežnoj stranici Centra kulture Kostrena. 

 

 

Kostrena, 20. siječnja 2021. godine 

Ravnateljica 

Borka Reljac 

http://www.nasakostrena.hr/

